perjuangan kemerdekaan Republik Indonesia sehingga dapat

merekonstruksi peristiwa sejarah, terutama perjuangan ulama dan

santri dalam mempertahankan kemerdekaan bangsa Indonesia.

K.H. Hasyim Asy’ari dilahirkan dari pasangan kiai Asy’ari dan Halimah

pada hari selasa, 14 Februari 1871M atau 12 Dzulqa’dah 1287H. Tempat

lahir beliau berada di kota Jombang, tepatnya di pesantren Gedang

(Hadziq, 2007:12). Beliau dianggap sebagai guru dan dijuluki “Hadratus

Syekh” yang berarti “Maha Guru” (Anam, 1999:56).

Film bergenre biopik memiliki tokoh, peristiwa, konflik, lokasi, waktu,

yang berdasarkan kronologi pada fakta sejarah.